#X1(F-015-03)

&°

)

<

»~
o
£

3

o

e

(4

()
<
Y
S
=
5
=

HRRIRIEER

http://www.jemai.or.jp

No. AD-13-280
2ABAH 2013403 A 228

RICOH imagio MP 4000RC

: : B E5%EE E//0:40%8 9 (A430)
imagine. change. EXAY 12 A3

BEMEESHED Y

EPR T4 (& FAPCRES : AD-04)

S5ERDERICLSETHHMIL 96BH,TT,
FRBRREFEIUTDOEY T,

FGATY ATV TOEE - HEH AT —VEF
BELADEE R L B (COR B (Sobke,
() ) 3 — BEEMEGRE Y — REPE(L L (SO2) B (J92k=

050-3786-3999 - 2,60k
http://www. ricoh. co. jp/ TR —IHRE (107G1)
# () IZUHA 2R Ve G B AT AR L E T,

FEAT =V OIRRR(L AT COR S i ke]
(mEEEE PUYAILDE
503

ZMEE HIHE Wik =
B (&, imagio MP4000RCA{KIZSR3020RC T4 =y v—EEBELI=LD T,

¥ OARBEX, FICV - RAELEH AL, BRE
AT =V TOEBEANOIERZXK->TBY £,

GE) 1. EfT—213, MRREERETRS —NPEDS) T WICHZT—2 o —MIEBHINTVET

2. TARH DO OF—EE IR DEAELE PCR) ZBELEL, FMIS http://www jemaiorjp ZZETFELY
3. THAILHRIL, B RARFTREGHOBENGFZEERLET
4. AEEOHFEEFEAETHY ., BAERT—2&FERALTHELTWET

[ % O fth IR B E 1 4R ]

AHUSOMILEEL. TEBRTHIERANE. M —  FYUTOEEIT
ISO14001 BEEMB TIBJICTITHIATLET,

IOV —)RIMME (BEES $£111170428)

JY—REAKES
EREIRILX—RE—TOISLEEFS

PCRLE=—0OEfi: FHEES 2008FE1H 10 AKREKL NI PR FTR SR R R AR,
ISO14025(Z -T2 AR TN R ONTF —ZDOPSIUT-MEE OPNES WM S WS AT LAFEE KA W% Pk
Tars T MERE B AEEREEHESTa)— 7 HEEE ecoleaf@jemai.or.jp

* AT DR T T REENOBIEDOH 1L, 15 = FERIEE | * ORI AT LR EE B IR ToFEBOA LMD L,



#X2-B

& 5 7R 1 4% 48 BR < — M(PEIDS)

Product Environmental Information Data Sheet

o
X RERES F-02Bs-02 krmpeliick
IOY—JHERERER (#%)Ja— RMLEIDB Ver.
Ia)—O8RES AD-13-280 L RMDB Ver. v2.1 hx
SRR EPRUNTY % TN imagio MP4000RC
PCR-No AD-04 T 97 ke | 27 | 2#kea | 124
SAIYLINART—| ® &
1
AHHRE Bify 5 ) W # A BE3E )Y LINDR
MJ 2.51E+03 5.84E+02 1.67E+01 1.17E+04 1.26E+00 —4.10E+03
HRTALF Mcal 6.00E+02 1.39E+02 3.98E+00 2.78E+03 3.00E-01 —9.80E+02
T [E® kg 1.10E+01 3.58E-+00 3.89E-05 5.97E+01 6.36E-03 —5.51E+01
v (ERHGRED kg 2.59E+01 4.06E+00 3.64E-01 8.90E+01 1.56E-02 ~1.89E+01
. NG kg 3.95E+00 1.96E+00 5.62E-03 2.96E+01 3.34E-03 —1.83E+00
a5 |[97V8EF ) kg 4.26E-04 2.42E-04 2.64E-09 3.48E-03 4.31E-07 4.52E-05
ERURED ke 1.37E+01 0 0 2.00E+01 0 -3.21E+01
LA (Fe) ke 4.63E+00 0 0 7.23E+00 0 —6.34E+01
Sk A (Cu) ke 1.97E-01 0 0 3.51E-03 0 —5.33E-01
T —F /AN kg 2.72E-01 0 0 9.22E-01 0 -2.00E+00
& % R =100) kg 8.87E-03 0 0 1.28E-03 0 —1.29E-03
H| R JnL§EF (Cr) ke 1.36E-02 0 0 4.22E-03 0 -2.36E-02
| H | i [ZAUEEEMN) ke 2.60E-02 0 0 3.85E-02 0 -5.51E-02
8(E| ¥ [RHEAEEPD kg 2.32E-02 0 0 3.83E-02 0 —4.33E-02
T & 838G (Sn) kg 0 0 0 0 0 0
R |EEREEA(Zn) ke 2.76E-01 0 0 6.26E-01 0 —4.25E-01
£ LA (Au) ke 0 0 0 0 0 0
SR8 A (Ag) kg 0 0 0 0 0 0
A [E30 ke 5.50E-01 0 0 8.93E-02 0 —1.07E+00
> =iE kg 9.25E+00 6.90E-04 0 2.02E+00 6.87E-04 —3.48E-01
~ alka kg 1.40E+00 0 0 1.88E+00 3.24E-02 —1.09E+01
Mz soda ash (KZRY—4% k) kg 4.98E-02 0 0 1.46E-07 0 —5.83E-02
~ 0= [ WoOd kg 2.75E+00 0 0 6.59E-+00 0 —9.24E+00
) pERl L water ke 9.66E+03 2.83E+03 2.88E-02 5.06E-+04 5.32E+00 —3.94E+03
72 C02 kg 1.19E+02 2.83E+01 1.17E+00 4.98E+02 8.07E-01 —2.20E+02
iy SOx kg 7.84E-02 2.12E-02 1.44E-03 3.77E-01 4.22E-04 —1.36E-01
NOXx kg 1.65E-01 1.76E-02 1.82E-02 4.22E-01 1.02E-03 —2.64E-01
N20 kg 1.26E-02 9.06E-04 2.12E-05 1.98E-02 4.35E-06 —2.07E-02
Xz~ [cH4 kg 1.14E-03 6.47E-04 7.05E-09 9.27E-03 1.15E-06 1.58E-04
CcOo kg 1.56E-02 4.20E-03 7.18E-03 7.75E-02 1.05E-04 —3.69E-02
B NMVOC kg 2.22E-03 1.27E-03 1.38E-08 1.82E-02 2.26E-06 3.09E-04
5 CxHy kg 6.07E-03 1.63E-04 3.64E-04 7.75E-03 2.40E-06 —1.07E-02
B dust kg 1.83E-02 9.10E-04 1.44E-03 3.24E-02 1.84E-06 —4.19E-02
H BOD kg = = = = = -
& COD kg - - - - - -
fir | ki~ [&EN kg - - - - - -
2P kg - - - - - -
SS kg - - - - - -
TREEREED kg 1.28E+00 2.92E-03 0 2.42E+00 8.34E+00 —5.95E-01
i~ Vi kg 2.06E+00 0 0 2.93E+00 0 —1.97E+01
J5IEEE kg 5.84E-01 0 0 1.98E+00 0 —4.29E+00
ERATEEED ke 2.99E-04 1.69E-04 1.85E-09 2.42E-03 3.02E-07 3.17E-05
1 (a4 e I —E R (REE) kg 4.12E+01 1.07E+01 3.70E-01 1.91E+02 2.73E-02 —5.61E+01
v |EmEl A S E R (S RE) ke 1.03E+02 0 0 151E+02 0 =2 50E+02
AV ] BEE{E(CO2E) kg 1.23E+02 2.86E+01 1.18E+00 5.03E+02 8.08E-01 —2.26E+02
7 ﬁ TN ERTEE(SO2i ®) kg 1.94E-01 3.35E-02 1.42E-02 6.73E-01 1.13E-03 -3.21E-01
b 2T RV UERECFCIRE) | ke 0 0 0 0 0 0
Fla FALFEAFSFUR—POCP| kg 1.08E-02 9.72E-04 7.37E-04 2.40E-02 2.62E-06 —2.13E-02
il & [ oK~ TEEEt (CRRIGEE | ke 0 0 0 0 0 0
€31 L))
| AF—JmME

1 REAT-Y  SRFLUHHEEIRHBEL, HHENT - HZL THRPRELZFINERELVEREILET.
W/ERT-Y (B  BRORMLER, RHBERV. VY1 7 HHOLESHFEENET.
BEZT-Y (RR) BEMIPVI-2BREERV, @I, BT BIEFSEHhET,
MRAT—2 HROWMEHNIFTNET (HRR - AV TF LV AAROBERBEAAT-JICTENET),
EAZT—Y  REOED, FRROEM, TRBER - HRROVRELRERIVIIMHFTENET,
RER7—Y : ERAENRERRT S LHORRAFTY.
UYL INAR: VY NVRERPERRICBREAV I 7V T ZRAICHEREARIET, UTOLSLERYDR MBRREE) 2RLET (VI1-26RAHK) .
¥ REANSUFCINENERE/VI1-AEnEBREAVEES  HREROBARIEREAFOEMNS £ RERLARRAFHOERS.
¥ EARIC. BREAVYI7ABEPYI-ABRELTEALALES  AREASOBETEREAFTOEMS &, hREORMMERKATOERS,
I ARy M) SHRBE
1 HERBEREHOUEMOT -3, LAICETAESNIMES (B 7IIZVLLE) ORELTRENET,
2 IXNVF-BREREOT-213, RBBEROWMEEDHL, ARE, Y5 ARRMHL L TEATELREY SV ORFRHAORLE L TRENET,
3 KEIAOHHT—-%13, RAUETT (£ R MIRFRORBAHHES SBHHEhERA) .
W o257 | FRERIE
XA NI MEETR, 1AV MNIFMTOAFHEY, BELLIVHOR (F : BRWETICO,) ICREL, TOAHETRLETY.
1 HEAH: B8R IXNVF-BEORBAOREOEREZ, HINOBENHICRELTRLEY.
2 RIEHHAEH: AR, ki, LR AOEEOBRE:, BIRNOBENHEICKRELTRLEY,
vV B#7F-%
1 E8RET (MIRLT 247 ARAITY,
2 HEHZVREET-SHREFESNZEE, H3VRMBOT—2LOHMYIBARICEVTRAL 53881 "0" &ERT ThET (EBRTEA) .
3 HEHZVREHETELVMEAR “-" RREL, 0" RELREHULTHDIET.

abwn |

* BHOSERHM (Kv2I72FF—42) B, RMELT. SRIVRELLBEORBETHY. R77Vv 7FR3aEhEtA. (HHEIB. T2V-TREMYZMSE)

[#2s ]

XEY—bDIURY MR, BU. 12187 MEEOREIR. T3V —-7REIANNOLCIREN, $HECRBEAVTRERHLTVET,

1 RREEICRAT a3 2857, BERBOXGRERE, ARBICRaORY. fRREOEELHELTVET,

2 REAT-V REAT-IICR. XEHLINEATICMA. SEEMARICDEELD M-, #+ V7. BEFOREAFHEHLELTLET,
3 MRAT—Y REROBEAFTEIEY (HRE - AV TFAAROBRBERART—JICEELET),

4 ERRT—2 :PCROMBICETE, HEHROMEAMAESERM. JE—8KIKE 60000E L TEAHEER. HRER. XRROHBEEHELELL, HER (M F—.

Fr U7, BRE) . FRRICOVTRIE - BRIV Y170, BXROREAFEIHEEATOET,
5 RER7F—V : ERRNRERRTILHORRAFTY.

6 UPAINMR: VYA 7WHERPERRICHREAV Y7V 2BACHREARIEY, UTOLS>LRRYR MRRREE) 2RLET (V1-ALFAK).

¥ RENASUGLINENEMHE/VI1-2EhEBREAVLES  HREOERIBREAFOEMNS & ERLMHREAFTOERS.

¥ (BEM&LI" BRDARIIHL 2 ILFEIDI 7 —-2ME Y |.7EEH] . +ES BINEASMNELE TIZIEEGaZANEING V- RSMNFHENEIEEAaZTNESQS




#3 85 T—4>—HPDS)
(LCASHEDT=ODANT—4, FEHKIE)
XREEES F-03s-02
IOY—JERERER (#)Ja— 5 RIS
IOU—O8RES AD-13-280 httpillwww.jomal.or jp
LR EEA EPR VT4 EAPCRE S : AD-04) HERR imagio MP4000RC
B 5 B iy 1 I 97 | @ikl | 27 | &fklkel | 124
1 SSERES 1T ALSY) BRI IBAEFOH B EMI - B OB E
B S BB R D RER B, MI- BT AFRHEOLELEHRDNER
HHA & &lkel A B &kl MI% B kel $BI A B 2 lkel
SUS 1.39E+00 EEERER 3.32E+00 #IVA (ke) 4.00E+00 R (ke) 1.98E+01
TINEZh 1.10E+00 LiEs 5.68E+01 FERKT VA (k) 5.62E-01
3R 7.72E-01 A# 1.33E-01 || 4v¥ 1hYvavmE T (ke) | 1.46E+01
) ENA 5.02E-01 HIRBHINT (kg) 6.97E-01
7] ZDHERE 1.35E+00
4R 1.27E+00
BE e L 3.22E+01
R L 1EHE 7.03E-01
N E 3.93E+01 AN E 6.03E+01
& &t 9.96E+01 AN E 1.98E+01 AN E 1.98E+01

[#25i] 1) A TREHERFAREALERLIE) I —RBRERALTVET , COFH. B
2) BEABEDFHDER (£iFF) FTRAME | RT—

SEFELTVET,

=K

2

DHAH)1—REREFEMEIE IRT -V TOERSELTEHELTVET

3) ARV SEEZFEAL TS0, REBRMIBICEEAER(124k)DAN. REHEOTK)RUREREGEMERBE - TOMEERBKDZE LELTVET,

2 BEYIMERERTELRY) BROEESLCYIFATOMI - A OEEITHE - LR
-SOx, NOx&E &, #hENS0,, NO,HE{E,

< X 5 I [ IFLE [
H WERER EH (kWh) EK k) BRERBHENZ (m3)] TERK ke
B 1 4.06E+01 7.32E+01 2.23E-01 4.57E+01
B
X 5 JKE
¥ [mmme | TA0E G
& 1.19E+02
€5
3 PHRAT—URR(ER1ELYARAD IR EOEEFHFE, B, BWBEF)SIWHR -RHBEORE
F OB | 10th5y) kekm) | 10th59% (kgkm) [ 10th59% (kgkm) | 10th59% (kgkm)
W | REEB B 2(ke) BE A (km) W) £ (kg km)
o & 1.24E+02 1.00E+02 8.18E+01 1.52E+04
Bl
€25
4 ERART—URREK1EY1Y)  REFERARE (5, 1) O3 (B, il AV TFUREED)
4.1 BEEE, SRURRELDH RSO HEAREENR
X % HE HE HE HE HE HE HE HE
[RERETE] LUK =l (kg) ATULASAR (k) AR (kg) FEAR (ke) 3R (kg) AFLUY45 17 WSBR) (k) Cut (kg) FEER(Zn) (ke)
2 3.07E+00 7.18E-03 8.72E-01 2.06E-02 1.74E-06 1.06E+00 1.16E-02 5.19E-01
B
X % HE E3a HE HE HE HE HE Ea
AREB | PEGEEE) ke) | 10th599 (kgkm) [PAGBGK7:M66) (ke)| PCGR Jh—i #—F) (ke)| Po-ABSHAE(70/30) (k)| PE RZERE) (ke) PS (kg) 10th59% (kgkm)
2 3.48E-01 3.18E+03 2.67E-03 1.62E-01 1.07E+00 2.17E-01 3.76E+00 1.61E+02
B
X % HE HE HE HE HE HE E3a HE
& | WFRER PET (kg) POMGH Y7 £4-11) (ke) PP (kg) I U RREEP) (ke)| BEEEILA74—4 (ke)|  REESEIR (ke) 10th59% (kgkm) $7°VA (ke)
* & 1.97E+01 3.31E-02 5.64E-05 5.49E-01 2.68E-02 6.97E+00 1.66E+03 5.97E+00
B
) HE HE HE HE E3a IR IFLE ME
[RERETE] T VR (k) |10 0vvmBmT o NIABEMIT ke)| EBSEHT ko) 10th59% (kgkm) EH (kWh) PREREENR m3)| TEAK ke)
&2 1.40E+00 6.17E+00 1.06E+00 1.77E+01 1.19E+03 1.78E+02 4.46E-01 3.68E+01
B
) JKEE HE HE
MERER TKILER (k) £ (kWh) )0 (ke)
&2 3.68E+01 7.13E+02 4.40E+00
B
)]
4.2 ZH|-HERBOBER-)YM7IVEERR
X % i [ nE nE i nE 2R e
MERER FERIET (k) B (ke) FEBEBEA (k) 8525 (ke) FUR-I~BE ke)|  FERGER ke) PE(SEE) (ke) 77327 (k)
& 1.98E+00 1.41E+01 6.75E+00 1.03E+01 3.07E+00 4.55E+00 5.55E-01 3.21E+00
B
bl K % I ik R R MIE E ik BiR
£ NERIER hIABAE (ke) FUh' =l (kg) [ AESRABE ke)| ABRNELE ke) | CulRABAE (ko) |BAT8I584% (ke) IR (ke) AIESR (ke)
I & 1.74E-06 3.07E+00 5.74E+00 8.37E-01 5.09E-01 1.78E+00 1.57E-06 5.74E+00
¥ [ =
X % 2h IR EER nE
[REREEE] Al#R (kg) Cu#R (kg) PS (kg) 4th59% (kgkm)
g 8.37E-01 5.09E-01 1.23E+00 7.23E+02
B
65D
5. BRAT—UMR (MR 18 YY)  RELULDEBAEOEH (OFVF) Ol
X 5 ] k=l ] k= gzl AR pug:] ]
WIRER BRI (ke) BEBBEAD (ke) 4th799 (kgkm) B (k) FRR ko) FERGER ko) 75323 (k) HIRABE ke)
& 8.34E+00 5.00E-01 4.32E+03 9.74E+01 9.66E+01 4.11E+01 3.88E+01 7.72E-01
B
y X 5 A gl ] TR An3E e 2= R
+ RIREB [AEWE~FE k)] ARANEAE ko) | CUlR~NELE ko) |BAIBTIBE koS Ui -I~BHE e W32 (ke) AR ke) Al (kg)
U & 5.55E+01 1.06E+00 1.26E+00 3.05E+01 1.27E+00 6.95E-01 5.55E+01 1.06E+00
T 5 =
X % iR [ [ELE
[2EREL] CuiR (kg) PS (kg) AUk =) (kg)
g 1.26E+00 3.05E+01 1.27E+00
B
€5




